



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับ บ้านห้วยทราย หมู่ที่ ๗ (กำหนดบ่อดิน)
ตำบลหนองแวง อำเภอกะปง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอกะปง จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำตารางแสดง
วงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างควบคุมงาน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้าง
ถนนดินยกระดับ บ้านห้วยทราย หมู่ที่ ๗ (กำหนดบ่อดิน) ตำบลหนองแวง อำเภอกะปง จังหวัดนครราชสีมา
เรียบร้อยแล้ว

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการ
คำนวณราคากลาง ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ จึง
ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับ บ้านห้วยทราย หมู่ที่ ๗ (กำหนดบ่อดิน) ตำบลหนองแวง
อำเภอกะปง จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินยกระดับ บ้านห้วยทราย หมู่ที่ ๗ (กำหนดบ่อดิน)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๗,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

จากไร่นายุง อุ่นสูงเนิน - ไร่นายสมบัติ แก้วมา กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร วางท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร ๑ จุด ๒ แถว ๆ ละ ๖ ท่อน รวม ๑๒ ท่อน พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต. กำหนดเลขที่ ๔๘/๒๕๖๐)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มิ.ย. ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๘๗,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑.....แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๔).....

๕.๒.....แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา(แบบ ปร.๕).....

๕.๓.....แบบแปลน.....

๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมศรี เกษขุนทด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาววดี อาบสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็น กรรมการ

๖.๓ นางสาวพวงเพชร ศรีมาตย์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด เป็น กรรมการ

ประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนดินยกระดับ บ้านห้วยทราย หมู่ที่ 7 (กำหนดบ่อดิน)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่ 49/2560 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่

| ลำดับที่ | รายการ | รวมค่างานต้นทุน (บาท) | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|---|---------------------|--------------------------|----------|-------------------------|--|
| 1 | ประเภทงานทาง | 220,783.60 | 1.3624 | 300,795.58 | Factor F |
| 2 | ป้ายโครงการ | | | 3,000.00 | -เงินย่ำล้งหน้า 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% -ภาษี 7% |
| รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน | | | | 303,795.58 | |
| สรุป | คิดเป็นเงินงบประมาณ | | | 287,000.00 | |
| (ตัวอักษร) (-สองแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) | | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง เลขที่ 149/2560 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศรี เกงขุนทด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุภาวดี อาบสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพวงเพชร ศรีมาตย์)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

โครงการ

ก่อสร้างถนนดินยกระดับบ้านห้วยทราย หมู่ที่ 7 (กำหนดบ่อดิน)

รายละเอียดโครงการ

จากไร่ นายยุ้ง อุ่นสูงเนิน-ไร่ นายสมบัติ แก้วมา กว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร วางท่อขนาด ϕ 1.00 เมตร

1 จุด 2 แถวๆละ 6 ท่อน รวม 12 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

(รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด)

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาวัสดุ | ค่าแรงงาน | รวมราคาวัสดุ | หมายเหตุ |
|------------------------|---------------------------|-------|-----------|------------|------------|-----------------------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย | ราคา/หน่วย | และค่าแรงงาน | |
| 1 | งานปรับพื้นที่ | ตร.ม. | 10,000.00 | - | 1.67 | 16,700.00 | |
| 2 | งานหินคลุก | ลบ.ม. | - | 343.98 | - | - | |
| 3 | งานลูกรัง | ลบ.ม. | - | 108.38 | - | - | |
| 4 | งานดิน | ลบ.ม. | 5,500.00 | 32.84 | - | 180,620.00 | |
| 5 | งานท่อลอดคสล.(มอก.ชั้น 3) | | | | | | |
| | 5.1 ขนาด dia 0.30 ม. | ท่อน | - | 271.03 | 58.69 | - | |
| | 5.2 ขนาด dia 0.40 ม. | ท่อน | - | 401.87 | 87.21 | - | |
| | 5.3 ขนาด dia 0.60 ม. | ท่อน | - | 560.75 | 124.44 | - | |
| | 5.4 ขนาด dia 0.80 ม. | ท่อน | - | 981.31 | 169.60 | - | |
| | 5.5 ขนาด dia 1.00 ม. | ท่อน | 12.00 | 1,747.66 | 207.64 | 23,463.60 | |
| | 5.6 ขนาด dia 1.20 ม. | ท่อน | - | 1,607.48 | 255.31 | - | |
| | 5.7 ขนาด dia 1.50 ม. | ท่อน | - | 3,401.87 | 341.76 | - | |
| รวมค่างานต้นทุน | | | | | | 220,783.60 บาท | |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศรี เกงขุนทด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุภาวดี ออบสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพวงเพชร ศรีมาตย์)

หัวหน้าสำนักงานปลัด